

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720236164612					BDI COM Desoneração: 26,85%		Encargos sociais s/ m.o.  124,79% (hora) 82,61% (mês)		
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA					quinta-feira, 23 de novembro de 2023				
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 2023				
Empreendimento: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL RUAS DA CIDADE									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI Desoneração	COM	
				UNITÁRIO	TOTAL				
1	RUA PARÁ				1.205.849,84				
					172.661,85				
1.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	83,52	29,96	2.502,26		822100 - DER		
1.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	5.042,40	29,96	151.070,30		822100 - DER		
1.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	157,80	29,96	4.727,69		822100 - DER		
1.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	3.004,00	3,30	9.913,20		600510 - DER		
1.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	1.348,00	3,30	4.448,40		600510 - DER		
2	RUA MATO GROSSO				46.883,16				
2.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	59,36	29,96	1.778,43		822100 - DER		
2.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	851,20	29,96	25.501,95		822100 - DER		
2.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	160,40	29,96	4.805,58		822100 - DER		
2.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	3.023,00	3,30	9.975,90		600510 - DER		
2.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	1.461,00	3,30	4.821,30		600510 - DER		
3	RUA GOIÁS				49.958,34				
3.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	66,72	29,96	1.998,93		822100 - DER		
3.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	907,60	29,96	27.191,70		822100 - DER		
3.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	167,34	29,96	5.013,51		822100 - DER		
3.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	3.277,00	3,30	10.814,10		600510 - DER		
3.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	1.497,00	3,30	4.940,10		600510 - DER		
4	RUA ARGENTINA				76.280,77				
4.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	319,68	29,96	9.577,61		822100 - DER		
4.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	1.329,60	29,96	39.834,82		822100 - DER		
4.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	366,56	29,96	10.982,14		822100 - DER		
4.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	3.194,00	3,30	10.540,20		600510 - DER		
4.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	1.620,00	3,30	5.346,00		600510 - DER		
5	AVENIDA PARANÁ				166.406,34				
5.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	814,20	29,96	24.393,43		822100 - DER		
5.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	3.629,20	29,96	108.730,83		822100 - DER		
5.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	140,60	29,96	4.212,38		822100 - DER		
5.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	7.461,00	3,30	24.621,30		600510 - DER		
5.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	1.348,00	3,30	4.448,40		600510 - DER		
6	RUA MINAS GERAIS (BIESDORF À AVENIDA PARANÁ +				72.223,12				
6.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA) - Rua Vereador José Biesdorf À Avenida Paraná	M2	1.271,98	29,96	38.108,52		822100 - DER		
6.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA) - Rua Vereador José Biesdorf À Avenida Paraná	M2	632,00	29,96	18.934,72		822100 - DER		
6.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA) - Rua Vereador José Biesdorf À Avenida Paraná	M2	145,50	29,96	4.359,18		822100 - DER		
6.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA) - Rua Minas Gerais por completo	M2	2.142,00	3,30	7.068,60		600510 - DER		
6.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA) - Rua Minas Gerais por completo	M2	1.137,00	3,30	3.752,10		600510 - DER		
7	RUA RIO DE JANEIRO				22.723,20				
7.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	60,84	29,96	1.822,77		822100 - DER		
7.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	94,40	29,96	2.828,22		822100 - DER		
7.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	122,20	29,96	3.661,11		822100 - DER		
7.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	2.834,00	3,30	9.352,20		600510 - DER		
7.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	1.533,00	3,30	5.058,90		600510 - DER		
8	RUA JOSÉ TEMER				1.153,78				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720236164612				BDI COM Desoneração: 26,85%		Encargos sociais s/ m.o.  124,79% (hora) 82,61% (mês)		
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA				quinta-feira, 23 de novembro de 2023				
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 2023				
Empreendimento: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL RUAS DA CIDADE								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI Desoneração	COM
				UNITÁRIO	TOTAL			
8.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2		29,96			822100 - DER	
8.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	6,40	29,96	191,74		822100 - DER	
8.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	1,60	29,96	47,94		822100 - DER	
8.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	217,00	3,30	716,10		600510 - DER	
8.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	60,00	3,30	198,00		600510 - DER	
9	RUA AMADEU BORTOLINI				24.506,34			
9.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2		29,96			822100 - DER	
9.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	576,00	29,96	17.256,96		822100 - DER	
9.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	48,00	29,96	1.438,08		822100 - DER	
9.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.225,00	3,30	4.042,50		600510 - DER	
9.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	536,00	3,30	1.768,80		600510 - DER	
10	RUA MANAUS				25.644,66			
10.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	21,76	29,96	651,93		822100 - DER	
10.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	576,00	29,96	17.256,96		822100 - DER	
10.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	68,20	29,96	2.043,27		822100 - DER	
10.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.105,00	3,30	3.646,50		600510 - DER	
10.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	620,00	3,30	2.046,00		600510 - DER	
11	RUA SÃO FRANCISCO				24.384,24			
11.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2		29,96			822100 - DER	
11.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	576,00	29,96	17.256,96		822100 - DER	
11.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	48,00	29,96	1.438,08		822100 - DER	
11.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.064,00	3,30	3.511,20		600510 - DER	
11.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	660,00	3,30	2.178,00		600510 - DER	
12	RUA BELO HORIZONTE				24.575,43			
12.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	5,28	29,96	158,19		822100 - DER	
12.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	576,00	29,96	17.256,96		822100 - DER	
12.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	48,00	29,96	1.438,08		822100 - DER	
12.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.072,00	3,30	3.537,60		600510 - DER	
12.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	662,00	3,30	2.184,60		600510 - DER	
13	AVENIDA SÃO PAULO				101.379,42			
13.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	52,64	29,96	1.577,09		822100 - DER	
13.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	2.972,40	29,96	89.053,10		822100 - DER	
13.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	61,72	29,96	1.849,13		822100 - DER	
13.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.664,00	3,30	5.491,20		600510 - DER	
13.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	1.033,00	3,30	3.408,90		600510 - DER	
14	RUA J.M. MADALOZZO				26.841,31			
14.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	36,80	29,96	1.102,53		822100 - DER	
14.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	600,00	29,96	17.976,00		822100 - DER	
14.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	68,00	29,96	2.037,28		822100 - DER	
14.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.137,00	3,30	3.752,10		600510 - DER	
14.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	598,00	3,30	1.973,40		600510 - DER	
15	RUA PORTO ALEGRE				26.881,71			
15.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	59,36	29,96	1.778,43		822100 - DER	
15.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	600,00	29,96	17.976,00		822100 - DER	
15.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	48,00	29,96	1.438,08		822100 - DER	
15.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.142,00	3,30	3.768,60		600510 - DER	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720236164612				BDI COM Desoneração: 26,85%		Encargos sociais s/ m.o.  <b>124,79% (hora)</b> <b>82,61% (mês)</b>		
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA				quinta-feira, 23 de novembro de 2023				
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 2023				
Empreendimento: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL RUAS DA CIDADE								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI Desoneração	COM
				UNITÁRIO	TOTAL			
15.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	582,00	3,30	1.920,60		600510 - DER	
16	AVENIDA CURITIBA				45.230,32			
16.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	71,20	29,96	2.133,15		822100 - DER	
16.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	1.048,20	29,96	31.404,07		822100 - DER	
16.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	30,00	29,96	898,80		822100 - DER	
16.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.305,00	3,30	4.306,50		600510 - DER	
16.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	1.966,00	3,30	6.487,80		600510 - DER	
17	AVENIDA DEP. ARNALDO BUSATO				48.543,31			
17.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	90,08	29,96	2.698,80		822100 - DER	
17.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	1.078,30	29,96	32.305,87		822100 - DER	
17.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	91,60	29,96	2.744,34		822100 - DER	
17.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.305,00	3,30	4.306,50		600510 - DER	
17.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	1.966,00	3,30	6.487,80		600510 - DER	
18	RUA BRASÍLIA				25.896,76			
18.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	15,04	29,96	450,60		822100 - DER	
18.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	600,00	29,96	17.976,00		822100 - DER	
18.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	55,92	29,96	1.675,36		822100 - DER	
18.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.174,00	3,30	3.874,20		600510 - DER	
18.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	582,00	3,30	1.920,60		600510 - DER	
19	RUA DAS AMÉRICAS				27.404,56			
19.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	52,00	29,96	1.557,92		822100 - DER	
19.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	576,00	29,96	17.256,96		822100 - DER	
19.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	88,00	29,96	2.636,48		822100 - DER	
19.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.234,00	3,30	4.072,20		600510 - DER	
19.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	570,00	3,30	1.881,00		600510 - DER	
20	AVENIDA SANTA CATARINA				106.158,41			
20.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	304,64	29,96	9.127,01		822100 - DER	
20.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	2.895,00	29,96	86.734,20		822100 - DER	
20.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	30,00	29,96	898,80		822100 - DER	
20.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	2.009,00	3,30	6.629,70		600510 - DER	
20.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	839,00	3,30	2.768,70		600510 - DER	
21	RUA BAHIA				25.060,21			
21.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	20,80	29,96	623,17		822100 - DER	
21.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	576,00	29,96	17.256,96		822100 - DER	
21.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	48,00	29,96	1.438,08		822100 - DER	
21.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.142,00	3,30	3.768,60		600510 - DER	
21.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	598,00	3,30	1.973,40		600510 - DER	
22	RUA SERGIPE				28.680,94			
22.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	76,00	29,96	2.276,96		822100 - DER	
22.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	600,00	29,96	17.976,00		822100 - DER	
22.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	88,00	29,96	2.636,48		822100 - DER	
22.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	1.125,00	3,30	3.712,50		600510 - DER	
22.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	630,00	3,30	2.079,00		600510 - DER	
23	RUA AMAZONAS				18.584,64			
23.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2	7,04	29,96	210,92		822100 - DER	
23.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	432,00	29,96	12.942,72		822100 - DER	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720236164612				BDI COM Desoneração: 26,85%		Encargos sociais s/ m.o.  124,79% (hora) 82,61% (mês)			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA				quinta-feira, 23 de novembro de 2023					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 2023					
Empreendimento: SINALIZAÇÃO HORIZONTAL RUAS DA CIDADE									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	1.205.849,84	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
23.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	35,00	29,96	1.048,60		822100 - DER		
23.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M2	920,00	3,30	3.036,00		600510 - DER		
23.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M2	408,00	3,30	1.346,40		600510 - DER		
24	RUA CASTELO BRANCO				17.787,02				
24.1	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: PRETA)	M2		29,96			822100 - DER		
24.2	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: BRANCA)	M2	403,20	29,96	12.079,87		822100 - DER		
24.3	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA (COR: AMARELA)	M2	46,20	29,96	1.384,15		822100 - DER		
24.4	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR BRANCA)	M	965,00	3,30	3.184,50		600510 - DER		
24.5	LIMPEZA E PINTURA DE MEIO FIO (COR AMARELA)	M	345,00	3,30	1.138,50		600510 - DER		
	DER-PR: SETEMBRO 2023 (ÚLTIMA DISPONÍVEL)								
				TOTAL	R\$	1.205.849,84			

Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA  
Carimbo e Assinatura